

Konzernbilanz

SeeBeteiligungs AG.

Aktiven	in CHF 1'000	30.6.2021	31.12.2020
Flüssige Mittel		241'650	188'811
Forderungen gegenüber Banken		42'764	27'003
Forderungen gegenüber Kunden		37'710	55'176
Hypothekarforderungen		1'062'924	1'046'327
Handelsgeschäft		566	455
Positive Wiederbeschaffungswerte derivativer Finanzinstrumente		50	136
Finanzanlagen		7'704	7'838
Aktive Rechnungsabgrenzungen		1'511	113
Nicht konsolidierte Beteiligungen		1'771	1'770
Sachanlagen		22'121	21'762
Immaterielle Werte		566	584
Sonstige Aktiven		241	311
Total Aktiven		1'419'578	1'350'286

Passiven			
Verpflichtungen gegenüber Banken		7'300	10'600
Verpflichtungen aus Kundeneinlagen		1'031'316	975'589
Negative Wiederbeschaffungswerte derivativer Finanzinstrumente		45	129
Kassenobligationen		12'322	12'611
Anleihen und Pfandbriefdarlehen		260'500	246'600
Passive Rechnungsabgrenzungen		6'917	5'998
Sonstige Passiven		1'141	165
Rückstellungen		5'429	5'346
Reserven für allgemeine Bankrisiken		25'593	25'138
Gesellschaftskapital		3'663	3'663
Kapitalreserve		33'191	33'558
Gewinnreserve		30'523	27'922
Konzerngewinn		1'638	2'967
Total Passiven		1'419'578	1'350'286

Ausserbilanzgeschäfte			
Eventualverpflichtungen		5'100	5'069
Unwiderrufliche Zusagen		46'610	59'129
Einzahlungs- und Nachschussverpflichtungen		1'267	1'267

Konzernerfolgsrechnung SeeBeteiligungs AG.

Erfolg aus dem Zinsengeschäft	in CHF 1'000	1.1. – 30.6.2021	1.1. – 30.6.2020
Zins- und Diskontertrag		6'848	7'165
Zins- und Dividendenenertrag aus Handelsgeschäft		13	18
Zins- und Dividendenenertrag aus Finanzanlagen		5	18
Zinsaufwand		-775	-956
Brutto-Erfolg Zinsengeschäft		6'091	6'245
Veränderungen von ausfallrisikobedingten Wertberichtigungen sowie Verluste aus dem Zinsengeschäft		-59	-6
– für gefährdete Forderungen		-9	19
– für latente Ausfallrisiken in nicht gefährdeten Forderungen		-50	-25
Subtotal Netto-Erfolg Zinsengeschäft		6'032	6'239
Erfolg aus dem Kommissions- und Dienstleistungsgeschäft			
Kommissionsertrag Wertschriften und Anlagegeschäft		1'468	1'339
Kommissionsertrag Kreditgeschäft		29	25
Kommissionsertrag übriges Dienstleistungsgeschäft		317	331
Kommissionsaufwand		-168	-141
Subtotal Erfolg aus dem Kommissions- und Dienstleistungsgeschäft		1'646	1'554
Erfolg aus dem Handelsgeschäft			
Erfolg aus dem Handelsgeschäft und der Fair-Value-Option		469	231
Übriger ordentlicher Erfolg			
Erfolg aus Veräusserungen von Finanzanlagen		59	1
Beteiligungsertrag		140	135
Liegenschaftenerfolg		269	163
Anderer ordentlicher Ertrag		60	67
Anderer ordentlicher Aufwand		-1	-17
Subtotal übriger ordentlicher Erfolg		527	349
Geschäftsertrag		8'674	8'373
Geschäftsaufwand			
Personalaufwand		-3'139	-2'956
Sachaufwand		-2'419	-2'350
Subtotal Geschäftsaufwand		-5'558	-5'306
Wertberichtigungen auf Beteiligungen sowie Abschreibungen auf Sacheinlagen und immateriellen Werten		-538	-537
Veränderungen von Rückstellungen und übrigen Wertberichtigungen sowie Verluste		-102	-78
Geschäftserfolg		2'476	2'452
Ausserordentlicher Ertrag		63	0
Veränderungen von Reserven für allgemeine Bankrisiken		-455	-610
Steuern		-446	-588
Halbjahresgewinn Konzern		1'638	1'254